49.

Eodem anno 7 Calendas Septembris Stephanus rex Ungarie venit Cracoviam visitare limina sancti Stanisłai et ut videret ducem Boleslaum sororium suum, utpote qui habebat dominam Kingam, germanam suam. Fecit quoque predictus rex pacem et concordiam cum Boleslao perpetuam.

Traski.

1239. ...que infra annos, in quibus secundum naturam loqui non poterat, primam vocem protulit: Ave regina celorum! Quo dicto loqui desit usque ad tempus secundum naturam prefinium*...

1266. Svatopeleus dux gloriosus Pomernie obiit.

Traska i Szam.

Rex Daniel Rusie moritur.

Traska.

1268. Soror Salomea ordinis sancte Clare migravit ad Dominum [Szam. in vigilia beati Martini]. In qua mirabile quid accidit, quia 7 diebus iacuit in choro sororum inhumata, in Lapide sancte Marie et nullum horrorem, nullum fetorem sororibus prestabat, sed solacium et suavitatem. Post sepulturam autem iacuit in terra a 4 Idus Novembris usque ad 11 Kal. Junii et tamen nullus fetor exibat, quando ducebatur in Cracoviam ad sepulturam, licet archa, in qua fuit condita, fuisset aperta.

1270. Eodem anno venit Stephanus rex Ungarie visitare sepulchrum sancti Stanisłai et dum vidit ducem Boleslaum, qui habebat dominam Kingam sororem germanam, fecerunt quoque pacem et concordiam inter se.

50—51

Successit autem Boleslao Pudico per electionem procerum terre Lestco Niger, filius Kazimiri..

Huius regni anno primo Leo rex Russie venit cum magno exercitu Tartarorum, Litvanorum ac Ruthenorum, volens ducatum Cracovie et Sandomirie possidere. Cui occurrerunt in vigilia beati Mathei apostoli circa Goslicz duo palatini Petrus Cracoviensis et Janussius Sandomiriensis vix cum sexcentis hominibus et prostraverunt de hostibus multitudinem copiosam, Deo celi victoriam conferente. Leo vero fugit de terra turpiter confusus, quem post 15 dies dux Lestko sequitur, habens secum 30 millia equitum et duo millia peditum, spolians Rassium et castra subvertens reversusque est ad propria cum gloria et pace.

51.

Huius tempore Jazvizite terram Lublensem depopulati sunt et maximam predam abduxerunt. In somnio itaque dux Lestko per Michaellem archangelum ammonitus eos insequitur comprehenditque eos ultra Narew et superavit totamque predam reduxit, in quo prelio nullus omnino de suis cecidit, immo quiddam mirabile ibidem accidit, quod canes, quos predicti gentiles abduxerant, viso Christianorum exercitu, gaudere et ululare ceperunt, qui simul cum Christianis

Traska i Szam.

Cui successit per electionem dux Lestco, filius Kazimiri..

1280. Primo anno electionis ducis Lestconis venit Leo dux Russie cum exercitu copioso Thartarorum et Lithvanorum et Ruthenorum, volens possidere ducatum Cracovie et Sandomirie. Cui occurrerunt Cracovienses et Sandomirite in vigilia Mathei apostoli feria 6 circa Goslicz, videlicet Petrus filius Alberti Cracoviensis, Janussius palatini Sandomirie, Varso castellanus Cracoviensis ad manum cum 600 hominibus et prostraverunt Thartarorum, Lithvanorum, Ruthenorum admirabilem multitudinem, Domino celi victoriam conferente. Ipse autem [Leo] secundo die fugit de terra valde confusus, quem post 15 dies secutus est dux Lestco habens secum 30 milia equitum et duo milia peditum et spoliavit eius terram miserabiliter et castra subvertit Rasio. Reversusque est ad propria in pace et cum gloria, presidente domino Nicolao summo pontifice Romane ecclesie, domino Paulo episcopo Cracoviensi.

Traska i Szamot.

1282. Lestko dux Cracoviensis, Sandomiriensis et Siradiensis persecutus est Jazvizitas, ammonitus in sompniis per Michaellem archangelum et comprehendit eos ultra Narew. Quibus superatis reduxit totam predam, quam ipsi de Lublin abduxerant. In quo conflictu nullus hominum occisus est de ipsius exercitu; ubi mirabile accidit, quia canes, quos predicti gentiles abduxerant, viso Christianorum exercitu, ceperunt gaudere,

in occisionem gentilium conversi, atrocissime dimordebant.

51.

Eodem¹⁾ anno infra capitulum Predicatorum, quod summus magister eorum Cracovie celebravit in die sancti Francisci, Lithuani cum paganis terram Sandomiriensem occulte intraverunt, duce Lestkone cum tota fere milicia in Cracovia residentibus propter capitulum predictum, spoliantesque terram, sacerdotes, clericos, milites cum uxoribus et pueris et villanos velut pecora abduxerunt, senes occidentes et iuvenes cum iuvenulis in servitutem perpetuam mancipantes. Audito hoc dux illustris Lestko cum baronibus lucubrem genitum ac suspiria emisit; confidentes tamen Dei auxilio plus quam virium aut armorum, confessione et sacramento se munientes seseque mutuo exhortantes, hostes insecuntur, prosterunt in loco certaminis mille sexcentos viros, reliquos de prelio fugientes hinc inde absque numero necaverunt et sic circa sex millia virorum suorum liberaverunt.

ululare et exultare per signa, qui simul cum Christianis in occisionem gentilium conversi sunt, mordentes atrocissime.

1282. Eodem anno in die beati Francisci in fratre capitulum fratrum Predicatorum, quod celebravit eorum summus magister, intraverunt Lithvani, Christi inimici, pagani, clandestine terram Sandomiriensem, duce et fere omnibus militibus in Cracovia residentibus propter capitulum predictum, spoliantes et mactantes ministros Christi, sacerdotes et levitas, clericos, milites eorumque uxores cum pueris, cives cum uxoribus puerisque eorum et villanos veluti pecora abducentes eligendo, senem et virum sue etatis occidentes, iuvenes et iuvenulas pro famulis in perpetuum alligantes. Quid plura? auspicia in occisis christicolis contemplantur ab eisdem. Nullo autem resistente, sine omni lesione terra et hominibus devastatis, exiverunt. Milites vero, qui aufugerant ad castrum Sandomiriense, nuncium celerem ad ducem in Cracoviam, ibidem manentem transmiserunt, qui stragem et seviciam predictorum paganorum duci et baronibus cum lacrimis intimavit. Audito hoc dux illustris Lestko cum baronibus lugubrem flatum emisit. Concitati et accincti Dei adiutorio et confidentia magis quam virium et armorum robore, confidentes peccata, dux cum suis baronibus sumptoque corpore Christi, eos atrocissime se-